Otto-Riethmüller-Haus



Freizeit- und Bildungsstätte der Evangelischen Gemeindejugend e.V. Am Weiher 47, 67475 Weidenthal, Telefon 06329/984900 eMail: info@orh.de, Internet: www.orh.de

Preisliste 2019 für Selbstversorger

Stand 11/16

Zimmeraufteilung:

Gebäude	Zimmer	Betten	Plätze
Haus 1 oben	9 Vierbettzimmer mit Dusche und WC	Etagenbetten	36
Haus 1 unten	2 Sechsbettzimmer mit Dusche und WC (barrierefrei)	Etagenbetten	12
Haus 2	10 Vierbettzimmer mit Dusche und WC	Etagenbetten	40

Übernachtungspreise:

Personen	Kinder/Jugendliche	Erwachsene ab 27 Jahre		
bis 60	pauschal pro Nacht 894,00 €	pauschal pro Nacht 1.338,00 €		
ab 60	pro Person/Nacht 14,90 €	pro Person/Nacht 22,30 €		
zuzüglich Endreinigung pauschal 250,00 €				

Sonstiges:

Strom, Heizung und Wasser	inbegriffen	
Kinder bis 3 Jahre ohne eigenes Bett	frei	
Gepäcktransport vom Bahnhof Weidenthal pro Fahrt	7,00 €	
Leihgebühr Bettwäsche (3-tlg) einmalig pro Person	7,50 €	
Leihgebühr Badehandtuch pro Stück	2,50 €	
Leihgebühr Handtuch pro Stück	2,00 €	
Leihgebühr Schürze pro Stück	2,50 €	
Leihgebühr Geschirrtuch pro Stück	1,00 €	
Leihgebühr Spüllappen pro Stück	0,50 €	

Mehrwertsteuer:

Die Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertstreuer für Erwachsene über 27 Jahre von zur Zeit 7% auf die Übernachtungspreise.